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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 13. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 491 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 491: 

 

Vurderer ministeren, at den midlertidige grænsekontrol mod Tyskland har været 

en medvirkende faktor i forhold til at begrænse antallet af asylansøgere, 

migranter samt illegale indvandrere, der ønsker at søge til Danmark? 

 

Svar: 

 

Siden mandag den 4. januar 2016 er der sket et betydeligt fald i det skønnede 

indrejsetal og antallet af registrerede asylansøgere i Danmark. Samtidig er der 

sket et fald i antallet af personer, der søger asyl i Sverige. 

 

Det er ikke muligt entydigt at konkludere, i hvilket omfang denne udvikling skyldes 

de svenske krav om ID-kontrol, den danske grænsekontrol eller andre forhold. 

Grænsekontrollen må dog anses for at have haft en præventiv virkning, idet de 

lave indrejsetal giver anledning til at tro, at færre mennesker har et ønske om at 

rejse gennem Danmark. I den henseende har grænsekontrollen været 

medvirkende til at opretholde den offentlige orden og den indre sikkerhed i 

Danmark. 

 

Selv om indrejsetallet i Danmark er faldet, er presset på EU’s ydre grænser fortsat 

stort, og antallet af asylansøgere i Europa er stadig historisk højt. Indrejsetallene i 

Østrig og Tyskland er således faldet på grund af lukningen af den såkaldte 

Balkanrute, men som følge af forbedrede vejrforhold i den centrale 

middelhavsregion er der konstateret en stigning i antallet af migranter, som 

ankommer til Italien via Middelhavet. Det er selvfølgelig en udvikling, som 

regeringen følger tæt.  
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Regeringen har på baggrund af bl.a. det fortsat store pres på Europas ydre 

grænser den 29. april 2016 underrettet Europa-Kommissionen om, at regeringen 

har besluttet at forlænge den midlertidige grænsekontrol indtil den 2. juni 2016.   
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